S.R. DO AMBIENTE E DO MAR

Aviso n.º 778/2005 de 13 de Setembro de 2005

Nos termos do artigo 5.º da Lei n.º 2/2005, de 9 de Maio, torna-se público que a Secretaria Regional
do Ambiente e do Mar pretende recrutar um funcionário dotado de competência técnica e aptidão para
o exercício de funções de direcção intermédia de 2.º grau, para o cargo de Chefe da Divisão de
Informação e Documentação, nos termos do artigo 17.º da Orgânica daquela Secretaria, aprovada pelo
Decreto Regulamentar Regional n.º 12/2000/A, de 18 de Abril.

A área de actuação da Divisão de Informação e Documentação encontra-se regulamentada no artigo
17.º do Anexo I do Decreto Regulamentar Regional n.º 12/2000/A, de 18 de Abril.

Constituem requisitos legais de provimento, cumulativos, a posse de licenciatura e de dois anos de
experiência profissional em carreiras para cujo provimento seja legalmente exigível uma licenciatura.

O perfil pretendido corresponde a uma pessoa licenciada, com experiência profissional e frequência
de acções de formação na área de actuação do cargo a prover.

Os interessados devem formalizar as respectivas candidaturas através de requerimento, dirigido à
Secretária Regional do Ambiente e do Mar, devendo a candidatura ser remetida por correio registado
com aviso de recepção ou entregue em mão própria na Secção de Pessoal da Divisão Administrativa e
Financeira da Secretaria Regional do Ambiente, Rua Cônsul Dabney, Colónia Alemã, 9900-014 Horta,
no prazo de dez dias úteis a contar da publicitação do presente aviso.

O requerimento deve ser acompanhado da seguinte documentação:

a) Curriculum vitae, datado e assinado, do qual devem constar, entre outros a formação
académica e a experiência profissional geral e específica, bem como a respectiva formação
profissional;

b) Fotocópia do certificado de habilitações literárias;

c) Fotocópia do bilhete de identidade;

d) Declaração emitida pelo serviço a que se ache vinculado o candidato da qual conste a
existência do vinculo à função pública e o tempo de serviço na categoria, na carreira e na
função pública.

O presente aviso vai ser publicado na Bolsa de Emprego Público dos Açores,
http://www.vpgr.azores.gov.pt.

30 de Agosto de 2005. - A Chefe de Divisão, Ana Margarida Marçal.

http://www.vpgr.azores.gov.pt/